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VENDIM

pér ndryshimin e emrit t& Radio Classic FM n& Paper Radio dhe ndryshimin e skemes
programore - me seli né Komunén e Prishtinés

Fakte

I. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &shtg organ i pavarur i cili &hté kompetent pér
rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t& frekuencave t& transmetimit. KPM-
Ja rregullon t& drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik t& cilét
ofrojné shérbimet mediale audio dhe audiovizuele.

2. Radio Classic FM &shté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audio (Radio), me mbulim regjonal,
i cili &shté licencuar nga Komisioni i Pavarur i Mediave pér transmetim tokésoré t&
programeve, né gjuhén shqipe dhe me seli né komunén e Prishtings. Radio Classic FM
€shté pajisur me licencé t& KPM-sé me datén 24 dhjetor 2019, me afat t& licencés prej
shtaté (7) vitesh.

3. Me datén 8 dhjetor 2020, Radio Classic FM ka dorézuar né Zyrén Ekzekutive t&¢ KPM-sé
njé kérkes€, pérmes sé cilés ka kérkuar miratim e KPM-s€ pér ndryshimin e emrit t& Radio
Classic FM né Paper Radio si dhe ndryshimin e skemes programore.

Arsyetim

4. Komisioni vler&son se, ndryshimi i emrit t& Radio Classic FM né Paper Radio nuk do t&
paraqet pengesa apo konfuzion tek qytetarét, gjaté pérdorimit t& tij pér transmetim t&
programeve té radios.

5. Komisioni konstaton se, perveq ndryshimit t& emrit, Radio Classic FM ka kérkuar edhe
ndryshimin e skemes programore duke deklaruar se arsyeja pér ndryshim té skemés &shts
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se, skema e tanishme programore e kufizon radion né aspektin e komunikimeve
komerciale, ndérsa me skemén e re programore, vlerésojné se mundé té kené mé shumé
klienté té cilét reklamojné bizneset e tyre.

Duke u bazuar né arsvetimin e t& licencuarit si dhe pérmbajtjen e skemés s€ propozuar pér
ndryshim, Komisioni vleréson se ndryshimi i skemé&s programore t& Radio Classic, FM
sipas dokumentit t& skem&s programore t& propozuar dhe t€ bashkangjitur n& kérkes€ €shté
né interes t& publikut.

Komisioni vleréson se, kérkesa &shté béré né pajtim me procedurat e KPM-sg, t&€ bazuara
né Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sé dhe si e tillé i plotéson kriteret pér miratim.

Vendim

Komisioni, né takimin e tij t& mbajtur mé& datén 15 dhjetor 2020, merr vendim pér
miratimin e kérkesés pér ndryshimin emrit t&€ Radio Classic FM né PAPER RADIO.

Komisioni, merr vendim qé t& miratoj kérkesén pér ndryshimin ¢ skemé&s programore, sipas
dokumentit t&€ skemés programore té propozuar dhe té€ bashkangjitur né€ kérkesé.

Pérveg ndryshimit t&€ emrit dhe skemés programore t&€ Radio Classic FM ,nuk do t& keté né
ndryshime né€ pjesét tjera t&€ Licencés, si Pjesés Il — Parametrave Teknik, dhe IV — Zonés
s€ Mbulimit.

Kété vendim e l&shon Kom»is"i-qnis,r('ﬂljed njé&jti hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
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